
POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 1 
___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
             
         
 
             
 
 
 
           
 
           
 
          
 
        
 
        
 
        
 
        
 
       
 
 
 
       
      

 

 

 
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA: 
 

1. Odluka  o rasporedu dodijeljenih sredstava između zdravstvenih 
ustanova na području Požeško-slavonske županije u prvom 
tromjesečju 2008. godine,  

2. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva Požeško-slavonske županije u I. tromjesečju 
2008. godine 

3. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
srednjeg školstva Požeško-slavonske županije u I. tromjesečju 
2008. godine 

4. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog školstva Požeško-
slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine 

5. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja srednjih škola i učeničkih 
domova Požeško-slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. 
godine 

6. Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom školstvu 
Požeško-slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine 

7. Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u srednjem školstvu 
Požeško-slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine 

 

 
3 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 

13 
 
 

 
15 

 
 
 

16 
 
 
 

17 

Broj 2   •   Požega, 31. siječnja 2008. godine 



Stranica 2                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 3 
___________________________________________________________________________ 
 
AKTI ŽUPANIJSKOGPOGLAVARSTVA: 
    
Na temelju članka VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u prvom tromjesečju 2008. godine ( "NN"127/07) i članka 5. 
Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za 
investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti u prvom tromjesečju 2008. godine, (Klasa: KLASA: 
022-05/08-05/1; Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-11;) suglasnosti Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi Klasa: 404-05/07-01/05, Ur.broj:534-06-1-1/5-07-5 od 21. siječnja 2008. i 
članka 48. Statuta Požeško-slavonske županije  (“Požeško-slavonski službeni glasnik “ 10/01, 
2/03,7/06,15/06), Županijsko poglavarstvo, na 2. sjednici , održanoj  30. siječnja  2008. godine  
donosi                                   

O D L U K U  
o rasporedu dodijeljenih sredstava 

 između zdravstvenih ustanova na području 
 Požeško-slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine 

 Članak 1.  

Ovom Odlukom sredstva  za  investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje 
zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti na području Požeško-
slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine raspoređuju se između zdravstvenih 
ustanova kako slijedi : 
 
      

  POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA   
      

  DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE   

    

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE    

3 RASHODI POSLOVANJA 120.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 120.000,00 

  32321 - Održavanje objekata 9.000,00 
             - Održavanje kotlovnice u Ispostavi Pakrac 9.000,00 

  32323  - Održavanje prijevoznih sredstava 111.000,00 
             - Popravci i servisi prijevoznih sredstava 111.000,00 

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 120.000,00 

  
 

UKUPNO DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAV.ŽUPANIJE  
120.000,00 

    

  OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA   
    

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE    

3 RASHODI POSLOVANJA 104.370,41 
3232 Servisi i popravci medicinske i ostale opreme 104.370,41 

    



Stranica 4                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.280.842,43 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        1.280.842,43 

422 Postrojenja i oprema  1.280.842,43 

  4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 1.250.000,00 

  1. Zamjena CT uređaja  1.250.000,00 

  4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 30.842,43 

  
 

Instrumenti za laparoskopiju (za abdomenalne operacije), 1 set  
30.842,43 

    

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 55.477,16 

3 RASHODI POSLOVANJA 35.629,59 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 35.629,59 

  Održavanje računalnih programa 35.629,59 

      

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 19.847,57 
422 42211 - Računala i računalna oprema 19.847,57 

  Računala 10 kom, printeri 10 kom, serveri 2 kom 19.847,57 

   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 140.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 1.300.690,00 

   

  UKUPNO OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA 1.440.690,00 
   

  ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE   
    

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE    

3 RASHODI POSLOVANJA 296.052,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 296.052,00 

  
32321-Zamjena dotrajale stolarije na zgradi ravnateljstva (nastavak 
radova) 

68.842,00 

  
32321-Ličilački radovi (ravnateljstvo)-skidanje stare boje i nanošenje 
nove 

14.202,00 

  32321-Rekonstrukcija gazišta stepeništa i ograde 100.000,00 

  
32321-Postavljanje keramičkih pločica i uređenje sanitarnog čvora u 
mikrobiološkom laboratoriju 

36.000,00 

  
32321-Usluge tek. I investicijskog održavanja građevinskih objekata-
nastavak radova (okončana situacija radova adaptacije potkrovlja iznad 
Ekološkog laboratorija) 

77.008,00 

      

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 264.424,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 62.190,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 62.190,00 

  32322-Investicijsko održavanje računala (zamjena određenih 
komponenti, dogradnja računala) 

26.100,00 

  32322-Tekuće održavanje pisača-periodično čišćenje svakih 6 mjeseci 4.800,00 

  32329-Investicijsko ulaganje u računalnu mrežu (nabava i ugradnja u 
aktivne i pasivne elemente) 

31.290,00 

      

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 202.234,00 
422 42211-Računala i računalna oprema 171.114,00 

  
42211-Računala i računalna oprema-kupnja novih 15 stolnih računala, 5 
prijenosnih računala, pisača i višefunkcijskih uređaja 

171.114,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 5 
___________________________________________________________________________ 
426 4262-Ulaganja u računalne programe 31.120,00 

  42621-Ulaganje u računalne programe (aplikativni program R. Office Pro 
2007), 8 kom 

31.120,00 

   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 358.242,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 202.234,00 

   

  
UKUPNO  

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 560.476,00 

   

  SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REH. LIPIK   
   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                          

422 Postrojenja i oprema    

  4221 - Uredska oprema i namještaj 62.000,00 

  
-garderobni ormari (10), jednokrilni ormari (6), stolovi i stolići (10) na 
bolničkim odjelima, noćni ormarići (62), uredski stolovi u rač. (4), 
blagajnički pult, stolice na bol odjelima (30) 

62.000,00 

  4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 68.000,00 
  -Bobath dvodjelni ležaj za tretmane, 1 kom 19.000,00 

  -Krevet sa električnim podizanjem, 1 kom 15.000,00 

  -Uređaj sa dvokanalnu elektroterapiju, 1 kom 24.000,00 

  -Parafinski lonac, 1 kom 10.000,00 

  4227-Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 20.000,00 

  
 

Komunalni kontejner x 2  
20.000,00 

   

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 60.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 
422 42211 -  Računala i računalna oprema 60.000,00 

  -Računala i pisači 10 kom 60.000,00 

   

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 210.000,00 

   

  
UKUPNO SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU 
REHABILITACIJU LIPIK 

210.000,00 

   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE    

3 RASHODI POSLOVANJA 520.422,41 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 520.422,41 

     

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.430.842,43 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        1.430.842,43 

422 Postrojenja i oprema  1.430.842,43 

  4221 - Uredska oprema i namještaj 62.000,00 

  4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 1.318.000,00 

  4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 30.842,43 



Stranica 6                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 

  4227-Uređaji,strojevi i oprema za ostale namjene 20.000,00 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 379.901,16 

3 RASHODI POSLOVANJA 97.819,59 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 97.819,59 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 282.081,57 
422 42211 - Računala i računalna oprema 250.961,57 

426 4262 - Ulaganje u računalne programe 31.120,00 

   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 618.242,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 1.712.924,00 

   

  SVEUKUPNO POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  2.331.166,00 
   
   

 Članak 2.  
        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“. 

 

 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
 

 

KLASA: 022-05/08-05/2 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-4 
Požega,  30. siječnja  2008.  
                                           Ž UP A N 
        mr. sc. Rastislav Navratil, v.r. 
________________________________________________________________________________
 
 Na temelju točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u I. tromjesečju 2008. 
godini (Narodne novine br. 127/07 ), te na 
temelju čl. 48. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik" br. 10/01, 2/03, 7/06 i 15/06.) 
Županijsko poglavarstvo Požeško-slavonske 
županije na 2. sjednici održanoj 30. siječnja 
2008. godine donijelo je  
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za  financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba osnovnog školstva  
Požeško-slavonske županije  u I. 

tromjesečju 2008. godine 
 
 

 
I. 

 
 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za I. tromjesečje 2008. godine u 
osnovnim školama na području Požeško-
slavonske županije, a kojima je Požeško-
slavonska županija osnivač, odnosno čije je 
financiranje dijelom preneseno na Požeško-
slavonsku županiju. 

 
II. 

 
 U Proračunu Požeško-slavonske 
županije za I. tromjesečje 2008. godine u 
ukupnom iznosu od =4.072.287,00 kn 
osigurana su sredstva nužna za realizaciju 
nastavnog plana i programa osnovnoškolskog 
obrazovanja, a kojima se osigurava minimalni 
financijski standard osnovnih škola. Sredstva 
su namijenjena za: 
-Materijalne i financijske rashode             



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 7 
___________________________________________________________________________ 
   - 2.982.242,00 kn, 
 
-Rashode za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine i dodatna  
ulaganja na nefinancijskoj imovini  
(kapitalni projekti i nužni veći zahvati)   

  -  810.992,00 kn, 
 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja       
     -  279.053,00 kn. 
  

III. 
 
Općim troškovima škola obuhvaćene su 
sljedeće vrste: 

- stručno usavršavanje, prema programu 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
športa, 

- seminari,  
- stručna literatura i časopisi, 
- sredstva za zaštitu na radu, 
- uredski materijal, materijal za nastavu, 
- pedagoška i druga obvezatna 

periodika, časopisi  prema uputi 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
športa, 

- nabava pribora za izvođenje nastavnih 
planova i programa, 

- sredstava zaštite na radu, 
- materijal za čišćenje, 
- dnevnice i troškovi putovanja na 

službenom putu, 
- nabava sitnog inventara 
- usluge HT-a (telefonski i telefaks 

troškovi te poštarina, internet), 
- nužne staklarske usluge, 
- materijal i usluge za tekuće održavanje 

zgrada, sredstva rada, aparata i opreme 
(osim za troškove koje refundira 
osiguranje), održavanje rasvjete i 
drugih električnih uređaja (zamjena 
žarulja, prekidača, utičnica, zvonca, 
svjetiljki, internog govornog uređaja i 
sl.), kao i održavanje vanjske rasvjete 
koja pripada zgradi, zamjena i 
popravak brava i drugih elemenata 
koji pripadaju zgradi, održavanje 

nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji pripadaju 
zgradi,  

- komunalne usluge i naknade, 
- odvoz smeća, trošak kanalizacije 
- potrošak vode i propisane vodne 

naknade, 
- čuvanje objekata, 
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 

prostora zgrade i posebnih dijelova 
zgrade kada se obavlja u cijeloj zgradi 
u cilju trajnog otklanjanja štetočina i 
gamadi, čišćenje kanala za smeće, 
čišćenje septičkih jama, čišćenje 
odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i 
oluka, 

- dimnjačarske usluge 
- intelektualne usluge, usluge 

studentskih servisa, 
- povećani troškovi za korištenje 

računalne opreme, i to: održavanje 
softvera, popravak  računala, potrošni 
materijal i slično, 

- korištenje vlastitoga prijevoznog 
sredstva (registracija, servisi, benzin i 
dr., osim za prijevoz učenika), 

- reprezentacija, 
- bankarske usluge i zatezne kamate te 

usluge platnog prometa, 
- ostali tekući troškovi koji su nužni za 

ostvarivanje nastavnog plana i 
programa škole. 

 
Kriteriji i mjerila za financiranje općih 
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj 
učenika, broj razrednih odjela, broj osnovnih 
škola, broj područnih škola i broj računala, a 
mjerila su mjesečne, odnosno tromjesečne 
cijene određene prema sljedećim elementima, 
i to: 
– po učeniku 17,00 kn mjesečno 
– po razrednom odjelu 250,00 kn mjesečno 
– po osnovnoj školi 2.500,00 kn mjesečno  
– po područnoj školi 300,00 kn mjesečno 
– za korištenje računalne opreme 50,00 kn 
mjesečno po računalu. 
 



Stranica 8                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
 
Za  namjene općih troškova u Proračunu Požeško-slavonske županije za I tromjesečje 2008. godinu 
osiguravaju se sredstva u iznosu: = 701.079,00 kn kako slijedi: 
 

ŠKOLA (naziv, broj PŠ, odjeljenja i učenika) IZNOS 
1. OŠ Braće Radić, Pakrac (4 PŠ) - 37/807 83.907,00 
2. OGŠ Pakrac, Pakrac - 9/123 20.823,00 
3. OŠ Lipik, Lipik (2 PŠ) - 19/340 44.040,00 
4. OŠ Grigora Viteza, Poljana (1 PŠ) - 11/209 30.609,00 
5. OŠ Dragutina Lermana, Brestovac (4 PŠ) - 19/323 46.323,00 
6. OŠ Stjepana Radića, Čaglin (4 PŠ) - 15/229 36.279,00 
7. OŠ "Mladost", Jakšić (5 PŠ) - 26/461 58.461,00 
8. OŠ Vilima Korajca, Kaptol (2 PŠ) - 24/449 56.199,00 
9. OŠ Zdenka Turkovića, Kutjevo (9 PŠ) - 39/714 84.564,00 
10. OŠ Fra Kaje Adžića, Pleternica (12 PŠ) - 69/1291 140.841,00 
11. OŠ "Ivan Goran Kovačić", Velika (3 PŠ) - 25/509 58.659,00 
12. OŠ "Vladimira Nazora", Trenkovo (1 PŠ) - 17/324 40.374,00 
Ukupno mjesečno 233.693,00 
UKUPNO I. TROMJESEČJE 701.079,00 kn 

Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja mjeseca za tekući mjesec. 
 

IV. 
 

Za ostale troškove škola osigurana su 
sredstva u iznosu od = 2.281.163,00 kn. Pod 
ostalim troškovima škole smatraju se sljedeće 
vrste troškova: 
- pedagoška dokumentacija, 
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole, gorivo za školski kombi, 
- prijevoz učenika sukladno članku 44. 
Zakona o osnovnom školstvu (NN 69/03), 
- troškovi za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja ( redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), 
redoviti servisi protupožarne instalacije i 
protupožarnih aparata u zgradi, redoviti 
servisi na instalacijama vodovoda, 
kanalizacije, elektrike, plina i dr., redoviti 
servisi i registracija vozila koje služe za 
prijevoz učenika, redoviti servisi ostalih 
aparata i uređaja u zgradi prema naputku 
proizvođača, 
- nužni hitni popravci 
- zakupnine, 
- zdravstveni pregledi zaposlenika škole, 
- osiguranje imovine 
 
Ovi troškovi podmiruju se školama u 
stvarnom iznosu po dostavljenom računu za 

izvršene radove ili usluge, odnosno 
isporučenu robu ili se plaćaju direktno 
dobavljaču usluge na temelju ugovora sa 
Županijom. 
 

V. 
 

Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja na razini Požeško-slavonske  
županije za osnovne škole u I. tromjesečju  
osiguravaju se sredstva u iznosu: = 
279.053,00 kn. 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
osnovnim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama 
u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Tekuće održavanje odnosi se na popravak 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 9 
___________________________________________________________________________ 
kvarova koji se mogu planirati, te održavanje 
sredstava rada i opreme radi osiguravanja 
pretpostavki za redovito funkcioniranje škole: 

- ličenje i bojanje zidova, stropova, 
vanjske i unutarnje stolarije i 
tapetarski radovi,  

- ličenje bravarije, radijatora, drugih 
grijaćih tijela i drugih odgovarajućih 
elemenata u zgradi,  

- premazivanje dimnjaka,  
- manji keramičarski i drugi radovi na 

završnim oblogama podova i zidova,  
- zamjena podnih obloga i premazivanje 

podova,  
- popravak pročelja,  
- zamjena i popravak stolarije, 

uključujući i elemente zaštite od 
vanjskih utjecaja (kapci, žaluzine, 
grilje i sl.), 

- manji popravak pokrova i ravnog 
krova,  

- čišćenje dimnjaka i dimovodnih 
kanala( izrada atesta za dimovodne 
instalacije), 

- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova 
zgrade kada se obavlja u cijeloj zgradi 
u cilju trajnog otklanjanja štetočina i 
gamadi. 

 
Utvrđuje se redoslijed prioriteta u izvođenju 
investicijskog održavanja, nabave opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala u I. 
tromjesečju 2008. godini, kako slijedi: 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja u 
cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja, 
- održavanje sanitarija i vodovodnih 
instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-
higijenskih uvjeta korištenja, 
- održavanje krovova kako ne bi procurili i 
kako ne bi nastale popratne štete, 
- održavanje elektroinstalacija u cilju 
postizanja propisanih tehničkih i zakonskih 
standarda, 
- održavanje vanjskih zatvora (prozori i 
vrata), 
- nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 
nabavka nedostatnih sredstava i pomagala, 
- ostali zahvati . 

 

Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju 
ispostavljenog računa za isporučeni materijal 
ili izvršenu uslugu ili radove. Škole su dužne 
rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja realizirati u skladu 
sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu i 
provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za koje 
zahtijevaju sredstva. Osnovnim školama 
sredstva se mogu doznačiti samo do iznosa 
utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje 
izaberu ponuditelja čija je vrijednost robe 
veća od odobrenog iznosa moraju pri 
Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze.  

 
VI. 

 
Nužnim hitnim popravcima smatra se 
poduzimanje radnji  radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog:  

- požara, 
- pucanja cijevi instalacija, 
- elementarnih nepogoda, 
- provalnih krađa. 

O potrebi izvođenja nužnih hitnih popravaka 
škola je dužna izvijestiti Upravni odjel za 
društvene djelatnosti Požeško-slavonske 
županije radi osiguravanja sredstava za 
plaćanje nastale štete. Nastale štete koje su 
pokrivene policom osiguranja škole su dužne 
prijaviti osiguravateljskoj kući. 
 

VII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u "Požeško-slavonskom službenom 
glasniku". 

 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
KLASA: 022-05/08-05/2 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-9 
Požega,  30. siječnja  2008. 
 
   Ž U P  A N 
         mr. sc. Rastislav Navratil, v.r. 



Stranica 10                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
 
 Na temelju  točke VII. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkih domova u I. tromjesečju 
2008. godini  (Narodne novine br. 127/07.), te 
na temelju čl. 48. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik" br. 10/01, 2/03, 7/06 i 15/06.) 
Županijsko poglavarstvo Požeško-slavonske 
županije na 2. sjednici održanoj 30. siječnja 
2008. godine donijelo je  
 

ODLUKU 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova  

Požeško-slavonske županije za  I. 
tromjesečje 2008. godine 

 
 

I. 
 
 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za I. tromjesečje 2008. godine u 
srednjim školama i učeničkim domovima na 
području Požeško-slavonske županije, a 
kojima je Požeško-slavonska županija 
osnivač, odnosno čije je financiranje dijelom 
preneseno na Požeško-slavonsku županiju. 
 

II. 
 
 U Proračunu Požeško-slavonske 
županije za I. tromjesečje 2008. godine, u 
ukupnom iznosu od 2.436.451,00 kn, 
osigurana su sredstva nužna za realizaciju 
nastavnog plana i programa srednjoškolskog 
obrazovanja, a kojima se osigurava minimalni 
financijski standard srednjih škola i učeničkih 
domova. Sredstva su namijenjena za: 
 
- Materijalne i financijske rashode                                  
1.380.788,00 kn, 
 
-Naknade građanima i kućanstvima 
na temelju osiguranja i druge naknade 

(smještaj i prehrana učenika u učeničkim 
domovima)   
  - 434.700,00 kn, 
-Rashode za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine i dodatna  
ulaganja na nefinancijskoj imovini  
(kapitalni projekti i nužni veći zahvati)                          
 
 – 431.002,00 kn, 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škola                       
 
 – 152.977,00kn, 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja učeničkih 
domova   
 – 36.984,00 kn. 
 

III. 
 

Općim troškovima škola obuhvaćene su 
sljedeće vrste: 

- stručno usavršavanje, prema 
programu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 

- seminari,  
- stručna literatura i časopisi, 
- sredstva za zaštitu na radu, 
- uredski materijal, materijal za 

nastavu, 
- pedagoška i druga obvezatna 

periodika, časopisi  prema uputi 
Ministarstva znanosti, obrazovanja 
i športa, 

- nabava pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa, 

- sredstava zaštite na radu, 
- materijal za čišćenje, 
- dnevnice i troškovi putovanja na 

službenom putu, 
- nabava sitnog inventara 
- usluge HT-a (telefonski i telefaks 

troškovi te poštarina, internet), 
- nužne staklarske usluge, 
- materijal i usluge za tekuće 

održavanje zgrada, sredstva rada, 
aparata i opreme, (osim za 
troškove koje refundira 
osiguranje), održavanje rasvjete i 
drugih električnih uređaja 
(zamjena žarulja, prekidača, 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 11 
___________________________________________________________________________ 

utičnica, zvonca, svjetiljki, 
internog govornog uređaja i sl.) 
kao i održavanje vanjske rasvjete 
koja pripada zgradi, zamjena i 
popravak brava i drugih elemenata 
koji pripadaju zgradi, održavanje 
nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji 
pripadaju zgradi,  

- komunalne usluge i naknade, 
- odvoz smeća, trošak kanalizacije 
- potrošak vode i propisane vodne 

naknade, 
- čuvanje objekata, 
- dezinsekcija i deratizacija 

zajedničkih prostora zgrade i 
posebnih dijelova zgrade kada se 
obavlja u cijeloj zgradi u cilju 
trajnog otklanjanja štetočina i 
gamadi, čišćenje kanala za smeće, 
čišćenje septičkih jama, čišćenje 
odvodnih rešetaka, vodovodnih 
grla i oluka, 

- dimnjačarske usluge, 
- intelektualne usluge, usluge 

studentskih servisa, 
- povećani troškovi za korištenje 

računalne opreme, i to: održavanje 

softvera, popravak  računala, 
potrošni materijal i slično, 

- korištenje vlastitoga prijevoznog 
sredstva (registracija, servisi, 
benzin i dr., osim za prijevoz 
učenika), 

- reprezentacija, 
- bankarske usluge i zatezne kamate 

te usluge platnog prometa, 
- ostali tekući troškovi koji su nužni 

za ostvarivanje nastavnog plana i 
programa škole. 

 
 Kriteriji i mjerila za 
financiranje općih troškova škola iz stavka 1. 
ove točke su: broj učenika, broj razrednih 
odjela, broj škola i broj računala, a mjerila su 
mjesečne, odnosno godišnje cijene određene 
prema sljedećim elementima, i to: 

- po učeniku 23,00 kn mjesečno  
- po razrednom odjelu 280,00 kn 

mjesečno 
- po srednjoj školi 2.800,00 kn 

mjesečno  
- za korištenje računalne opreme 50,00 

kn mjesečno po računalu. 

 
Za ove namjene u Proračunu Požeško-slavonske županije za I. tromjesečje 2008. godinu 

osiguravaju se sredstva u iznosu =471.966,00 kn, kako slijedi: 
 

ŠKOLA (naziv škole, broj odjeljenja i učenika) IZNOS 
1. Srednja škola Pakrac, Pakrac 23/608 79.422,00 
2. Gimnazija, Požega 21/709 78.861,00 
3. Ekonomska škola, Požega 18/614 74.286,00 
4. Poljoprivredno-prehrambena škola, Požega 21/457 61.023,00 
5. Tehnička škola, Požega 28/765 92.505,00 
6. Obrtnička škola, Požega 23/627 74.583,00 
7. Glazbena škola, Požega 6/84 11.286,00 
Ukupno mjesečno 157.322,00 
UKUPNO I. TROMJESEČJE 471.966,00 

Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja mjeseca za tekući mjesec. 
 

IV. 
 

Za ostale troškove srednjih škola i Đačkog 
doma Požega osigurana su sredstva za I. 
tromjesečje 2008. godinu u iznosu od 
=908.822,00 kn.  

  
 Pod ostalim troškovima škole smatraju 
se sljedeće vrste troškova: 

- pedagoška 
dokumentacija, 



Stranica 12                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole, 
- prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
odlazak s posla, 

- troškovi za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja,  redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), 
redoviti servisi protupožarne instalacije i 
protupožarnih aparata u zgradi, redoviti 
servisi na instalacijama vodovoda, 
kanalizacije, elektrike, plina i dr., redoviti 
servisi i registracija vozila koje služe za 
prijevoz učenika, redoviti servisi ostalih 
aparata i uređaja u zgradi prema naputku 
proizvođača,  
- nužni hitni popravci, 
- nastavni materijal učenika strukovnih škola, 
- zdravstveno osiguranje učenika i zdravstveni 
pregledi zaposlenika škole, 
- zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za 
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama, 
- zakupnine, 
- osiguranje imovine. 
 
 Pod ostalim troškovima Đačkog doma 
Požega  smatraju se sljedeće vrste troškova: 
- pedagoška dokumentacija 
- prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
odlazak s posla, 
- troškovi za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja 
- zdravstveni pregledi zaposlenika škole 
- zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za 
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama 
Ovi troškovi podmiruju se školama i 
učeničkom domu u stvarnom iznosu po 
dostavljenom računu za izvršene radove ili 
usluge, odnosno isporučenu robu. 

 
V. 
 

 Za smještaj i prehranu 
učenika upisanih u šk. god. 2007./2008.  za I. 
tromjesečje 2008. po učeničkim domovima na 
području Požeško-slavonske županije, 
osiguravaju se sredstva u iznosu od  
=434.700, 00 kn.  
Mjerilo je prosječna tromjesečna cijena po 

učeniku u iznosu od 1.575,00 kn.  
 
Ovi troškovi podmiruju se učeničkim 
domovima mjesečno po dostavljenom računu 
za izvršene  usluge. 

 
VI. 

 
 Za materijal i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja na razini 
Požeško-slavonske  županije za srednje škole 
za I. tromjesečje  osiguravaju se  sredstva u 
iznosu  = 152.977,00 kn. 
  
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
srednjim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama 
u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Tekuće održavanje odnosi se na popravak 
kvarova koji se mogu planirati, te održavanje 
sredstava rada i opreme radi osiguravanja 
pretpostavki za redovito funkcioniranje škole: 
- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 
unutarnje stolarije i tapetarski radovi,  
- ličenje bravarije, radijatora, drugih grijaćih 
tijela i drugih odgovarajućih elemenata u 
zgradi,  
- premazivanje dimnjaka,  
- manji keramičarski i drugi radovi na 
završnim oblogama podova i zidova,  
- zamjena podnih obloga i premazivanje 
podova,  
- popravak pročelja,  
- zamjena i popravak stolarije uključujući i 
elemente zaštite od vanjskih utjecaja (kapci, 
žaluzine, grilje i sl.),  
- manji popravak pokrova i ravnog krova 
- čišćenje dimnjaka i dimovodnih kanala( 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 13 
___________________________________________________________________________ 
izrada atesta za dimovodne instalacije), 
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova zgrade 
kada se     obavlja u cijeloj zgradi u cilju 
trajnog otklanjanja štetočina i gamadi. 
 
 Utvrđuje se redoslijed 
prioriteta u izvođenju investicijskog 
održavanja, nabave opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala za I. tromjesečje 2008. 
godini, kako slijedi: 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja u 
cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja, 
- održavanje sanitarija i vodovodnih 
instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-
higijenskih uvjeta korištenja, 
- održavanje krovova kako ne bi procurili i 
kako ne bi nastale popratne štete, 
- održavanje elektroinstalacija u cilju 
postizanja propisanih tehničkih i zakonskih 
standarda, 
- održavanje vanjskih zatvora (prozori i 
vrata), 
- nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 
nabavka nedostatnih sredstava i pomagala, 
- ostali zahvati.  
  
Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkom domu na temelju dostavljenog 
računa za isporučeni materijal ili izvršenu 
uslugu ili radove. Škole i učenički dom su 
dužni rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja realizirati 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu i 
provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za koje 
zahtijevaju sredstva. Srednjim školama i 
učeničkom domu sredstva se mogu doznačiti 
samo do iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a 
škole koje izaberu ponuditelja čija je 
vrijednost robe veća od odobrenog iznosa 
moraju pri Zahtjevu za sredstva navesti 
dodatni izvor financiranja i o istom priložiti 
dokaze.   
 
 
  

VII. 
 

Nužnim hitnim popravcima smatra se 
poduzimanje radnji radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog:  

- požara, 
- pucanja cijevi instalacija, 
- elementarnih nepogoda, 
- provalnih krađa. 

O potrebi izvođenja nužnih popravaka škola 
je dužna izvijestiti Upravni odjel za društvene 
djelatnosti Požeško-slavonske županije radi 
osiguravanja sredstava za plaćanje nastale 
štete. Nastale štete koje su pokrivene policom 
osiguranja škola je dužna prijaviti 
osiguravateljskoj kući. 

 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u "Požeško-slavonskom službenom 
glasniku". 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
 
KLASA: 022-05/08-05/2 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-10 
Požega,  30. siječnja  2008.  
 
   Ž U P AN  
 mr. sc. Rastislav Navratil, v.r. 
 
_____________________________________ 

 
Na temelju točke V. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u prvom tromjesečju  
2008. godine (Narodne novine br. 127/07. ), 
te na temelju članka 48. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik", br. 10/01. , 2/03, 7/06 i 
15/06), Županijsko poglavarstvo na 2. 
sjednici, održanoj 30. siječnja  2008. godine 
donijelo je  

 
 



Stranica 14                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 

O  D L U K U 
o Operativnom planu  rashoda  za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja osnovnog 

školstva Požeško-slavonske županije  u 
prvom tromjesečju  2008. godine 

 
 

I. 

 
Ovom Odlukom utvrđuje se plan 

rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja osnovnih škola 
Požeško-slavonske županije  u  prvom 
tromjesečju 2008. godine, a kojima je 
Požeško-slavonska županija osnivač, odnosno 
čije je financiranje dijelom preneseno na 
Požeško-slavonsku županiju. 
 

II. 
 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
osnovnim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama 
u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 

 
Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja na razini Požeško-slavonske  županije za 
osnovne škole u prvom tromjesečju  2008. godine osiguravaju se sredstva u iznosu: = 279.053,00 
kn, kako slijedi: 

  
3224 – MATERIJAL I DIJELOVI ZA TEKUĆE I 
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

43.480,48 

OŠ VLADIMIR NAZOR, 
TRENKOVO  

Elektrifikacija školske ceste uz matičnu školu 43.480,48 

 3232- USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

235.572,52 

  ODRŽAVANJE KOTLOVNICA I SUSTAVA 
GRIJANJA 

66.300,00 

OŠ BRAĆE RADIĆA 
PAKRAC 

IZRADA INSTALACIJE CENTRALNOG 
GRIJANJA U PŠ BADLJEVINA 

66.300,00 

 GRAĐEVINSKI RADOVI 169.272,52 

OŠ IVAN GORAN 
KOVAČIĆ ,VELIKA 

Sanacija školskih igrališta u matičnoj školi 169.272,52 

UKUPNO  279,053,00 

 
 Ova sredstva isplaćuju se školama na 
temelju ispostavljenog računa za isporučeni 
materijal ili izvršenu uslugu ili radove. Škole 
su dužne rashode za materijal, dijelove i 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi, te pri zahtijevanju sredstava dostaviti 
Odluku o osnivanju stručnog povjerenstva za 
pripremu i provedbu postupka nabave, 

Odluku (sa Zapisnikom sa sjednice 
Povjerenstva) o izboru najpovoljnije ponude,  
ugovore i specifikaciju izvršenih radova i 
usluga za koje zahtijevaju sredstva. Osnovnim 
školama sredstva se mogu doznačiti samo do 
iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje 
izaberu ponuditelja čija je vrijednost robe 
veća od odobrenog iznosa moraju pri 
Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze.  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 15 
___________________________________________________________________________ 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Požeško-slavonskom službenom 
glasniku.  
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/2 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-11 
Požega,  30. siječnja  2008.          

ŽUPAN                                                                                                 
mr.sc.Rastislav Navratil, v.r. 

____________________________________ 
Na temelju točke VII. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkih domova u  prvom 
tromjesečju 2008. godine (Narodne novine br. 
127/07.), te na temelju članka 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br.10/01, 2/03, 
7/06 i 15/0.), Županijsko poglavarstvo na 2. 
sjednici, održanoj 30. siječnja  2008. godine 
donijelo je  

O D L U K U 
o Operativnom planu  rashoda za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i  
investicijskog održavanja  srednjih škola i 

učeničkih domova Požeško-slavonske  
županije u prvom tromjesečju  2008. 

godine 

 
 

I. 
 
 Ovom Odlukom utvrđuje se razdjel 
rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja  srednjih škola i 
učeničkih domova Požeško-slavonske 
županije u  prvom tromjesečju 2008. godine, a 
kojima je Požeško-slavonska županija 
osnivač, odnosno čije je financiranje dijelom 
preneseno na Požeško-slavonsku županiju. 

 
II. 

 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
srednjim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama 
u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 

 
Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja na razini Požeško-slavonske  županije za 
srednje škole  u prvom tromjesečju  2008. godini osiguravaju se  sredstva u iznosu  = 152.977,00 
kn, kako slijedi: 

  
3224- RASHODI ZA MATERIJAL, 
DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA ŠKOLA 

152.977,00 

  
3232- USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
ŠKOLA 

152.977,00 

OBRTNIČKA ŠKOLA 
POŽEGA 

Klimatizacija školskih prostora 
115.157,00 

EKONOMSKA ŠKOLA , 
POŽEGA 

 Klimatizacija učionica 
37.820,00 

 
  



Stranica 16                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
 
Sredstva za rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja učeničkih 
domova za  prvo tromjesečje 2008. godine u iznosu: = 36.984,00 kn raspoređuju se: 
 

  
3232- USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
UČENIČKIH DOMOVA 36.984,00 

ĐAČKI DOM POŽEGA Adaptacija sanitarnih prostora  36.984,00 

 
 
 Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkom domu na temelju dostavljenog 
računa za isporučeni materijal ili izvršenu 
uslugu ili radove. Škole i učenički dom su 
dužni rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja realizirati 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu i 
provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za koje 
zahtijevaju sredstva. Srednjim školama i 
učeničkom domu sredstva se mogu doznačiti 
samo do iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a 
škole koje izaberu ponuditelja čija je 
vrijednost robe veća od odobrenog iznosa 
moraju pri Zahtjevu za sredstva navesti 
dodatni izvor financiranja i o istom priložiti 
dokaze.   

 
III. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u " 
Požeško-slavonskom službenom glasniku".  
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/2 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-12 
Požega,  30. siječnja  2008.  

 
ŽUPAN                                                                                                 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 
 

 

Na temelju točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u  prvom tromjesečju  
2008. godine  (Narodne novine br.  127/07. ), 
te na temelju članka 48. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik", br.10/01. , 2/03, 7/06 i 
15/06), Županijsko poglavarstvo na 2. 
sjednici, održanoj 30. siječnja 2008. godine 
donijelo je   

 
O D L U K U 

o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj  imovini  u osnovnom 
školstvu Požeško-slavonske županije 
u prvom tromjesečju   2008. godine 

 
 

I. 
 

 Ovim planom utvrđuju se sredstava za 
plan rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i 
nužni veći zahvati) u osnovnom školstvu 
Požeško-slavonske županije u prvom 
tromjesečju  2008.god., u ukupnom iznosu od  
810. 992,00 kn . 
 

II.      
                                                         

Planirana sredstva za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini  osnovnih 
škola Požeško-slavonske županije za prvo 
tromjesečje  2008. godine u iznosu od  
810.992,00 kuna  raspoređuju se: 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 17 
___________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI OSNOVNIH ŠKOLA U  PRVOM 

TROMJESEČJU 2008.GOD. 

  
ŠKOLSKE ŠPORTSKE DVORANE 810.992,00 kn 

NAZIV ŠKOLE NAMJENA I OPIS RADOVA 
VRIJEDNOST 

ULAGANJA 

OŠ I.G.KOVAČIĆ, VELIKA 
Izgradnja športske dvorane- 
otplata  anuiteta iskorištenog kredita 

 235.992,00 kn 

OŠ "MLADOST" JAKŠIĆ 
Izgradnja športske dvorane- 
otplata anuiteta iskorištenog kredita 

315.000,00 kn 

OŠ V.KORAJCA, KAPTOL 
Izgradnja športske dvorane- 
otplata anuiteta iskorištenog kredita 

260.000,00 kn 

UKUPNO   810.992,00 kn 
 

 
III. 

 
Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a 
prema dostavljenim privremenim i okončanim 
situacijama.                                                                       

IV. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u " Požeško-slavonskom službenom 
glasniku".  
  

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/2 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-14 
Požega,  30. siječnja  2008.  
 

   ŽUPAN                                                                                                 
mr.sc.Rastislav Navratil, v.r. 

_____________________________________ 
 

Na temelju točke VII. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkih domova u prvom 
tromjesečju  2008. godine (Narodne novine 
br. 127/07.), te na temelju članka 48. Statuta  

 

 
Požeško-slavonske županije 

("Požeško-slavonski službeni glasnik", 
br.10/01, 2/03, 7/06 i 15/06.), Županijsko 
poglavarstvo na 2 sjednici, održanoj 30. 
siječnja  2008. godine donijelo je 
  

ODLUKU 
o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj  imovini  u srednjem 

školstvu  Požeško-slavonske županije 
prvom tromjesečju 2008.god. 

 
I. 
 

 Ovim planom utvrđuju se sredstava za 
plan rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i 
nužni veći zahvati) u  srednjem školstvu 
Požeško-slavonske županije u prvom 
tromjesečju  2008.god., u ukupnom iznosu od  
431.002,00 kn . 
 

II. 
 

Planirana sredstva za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini  srednjih 
škola Požeško-slavonske županije u prvom 
tromjesečju  2008.god.,   u iznosu od  
431,002,00  kuna  raspoređuju se: 



Stranica 18                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI SREDNJIH ŠKOLA I 

UČENIČKIH DOMOVA U 2008.GOD. 

 
42 - RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 
381.002,00 

 OPREMANJE I NAMJEŠTAJ 25.748,00 
TEHNIČKA 

ŠKOLA, POŽEGA 
Namještaj za učionice  ( 2 kompleta klupa i stolica) 25.748,00 

 RAČUNALNA OPREMA I PROGRAMI 291.387,00 

GIMNAZIJA 
POŽEGA 

Informatizacije zgrade Gimnazije 277.328,79 

POLJOPRIVREDNA 
ŠKOLA 

Računala 14.058,21 

  UREĐAJI  I STROJEVI 63.867,00 
ĐAČKI 
DOM,POŽEGA 

Perilica za rublje 63.867,00 

      

  
45 - RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINACIJSKOJ IMOVINI 

50.000,00 

EKONOMSKA 
ŠKOLA POŽEGA 

 Izrada projektne dokumentacije za dogradnju pet 
učionica 

50.000,00 

  SVEUKUPNO 431.002,00 
 

 
III. 

 
Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a 
prema dostavljenim privremenim i okončanim 
situacijama. 

                                                                
IV. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u " Požeško-slavonskom službenom 
glasniku".  
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/2 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-13 
Požega,  30. siječnja  2008.  
 

ŽUPAN                                                                                                 
mr.sc.Rastislav Navratil, v.r. 

_____________________________________ 

 
                                                                                   
 
                                                                                                  mr.sc.Rastislav Navratil
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008                                    Stranica 19 
___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2008 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Branka Starčević Tesari  
• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  
• Tel: 034/290-251; Fax: 034/290-252 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije               


